
AP08957527 «Клиникалық-генетикалық факторлардың миға кенет қан құйылу ауру 

ағымының даму қаупі мен сипатына әсер етуін болжамдық бағалау»  

 

Өзектілігі 

Кенет миға қан құйылу - бұл заманауи медицинаның маңызды мәселелерінің бірі, 
интрацеребральді қан тамырлардың жарылуы немесе оның қабырғаларының өткізгіштігінің 
жоғарылауы салдарынан ми паренхимасына қанның енуі болып табылады. Бұл клиникалық 
форма инсульттің барлық жағдайларының 10-20% құрайды, ал әр түрлі жарияланымдарға 

сәйкес бұл жағдайда өлім 35-тен 85% -ға дейін жетеді. Әдеби шолудың мәліметтері 
бойынша Қазақстан тұрғындарында ми ішілк қан құйылу қаупінің генетикалық факторлары 
туралы ақпарат табылған жоқ, медициналық-әлеуметтік факторлардың пайда болуына, 
клиникалық (ағым түрі, неврологиялық тапшылықтың тереңдігі) және 

нейровизуализациялық (қан құйылудың мөлшері мен оқшаулануы) әсері туралы деректер 
жоқ. Осы тұрғыдан алғанда, қазіргі уақытта Қазақстанның негізгі этникалық 
популяциясындағы ми ішілік қан құйылу дамуының болжамды клиникалық және 
генетикалық қауіп факторларын зерттеу неврология және нейрохирургия саласындағы 

өзекті мәселелердің бірі болып табылады. 

 

Мақсаты:  Қазақстанның негізгі этникалық популяциядағы спонтанды ми ішілік қан 

құйылудың дамуы мен дамуындағы клиникалық және генетикалық факторлардың әлемдік 

тенденциялардан айырмашылығы бар. 

Күтілетін нәтижелер 

Қазақстанның негізгі этникалық популяциясында өздігінен ми ішілік қан кету 
жағдайында клиникалық-генетикалық факторлардың даму қаупіне және аурудың 
ағымының сипатына әсер етуінің болжамды алгоритмі жасалады. мақсатты топтағы 
медициналық-әлеуметтік қауіп факторларының алдын-ала күшейтілген профилактикасы 

арқылы халықтың өлім-жітімі мен мүгедектігінің төмендеуі болады.Геморрагиялық 
инсульт үшін генетикалық қауіп факторлары анықталған (дербестендірілген медицина). 
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Қол жеткізілген нәтижелер 
Қазақстанның негізгі этникалық популяциясындағы ми ішілік қан кетудің 

басталуына, клиникалық ағымына және невровизуалды сипаттамаларына медициналық -
әлеуметтік қауіп факторларын клиникалық зерттеу жүргізілді. 

Қазақстанның негізгі этникалық популяциясындағы ми ішілік қан кетудің дамуы мен 
ауырлығының генетикалық қауіп факторларын жағдайлық бақылау зерттеуі жүргізілді.  

 

Потенциалды пайдаланушыларға арналған ақпарат  

Зерттеу нәтижелері Қазақстандағы ВК курсының дамуы мен сипатына генетикалық 
факторлардың әсерін зерттеудің алғашқы кезеңі болады, бұл келесі жұмыстарда 
генетикалық қауіп факторларының панелін құруға мүмкіндік береді. және 
дербестендірілген медицинаның негізі болыңыз. 

Зерттеу нәтижелерін қолдану саласы - алғашқы медициналық-санитарлық көмек, 
инсульт орталықтары, Қазақстан Республикасының және басқа елдердің клиникалық 
диагностикалық зертханалары. 
 

 


